
  

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W  KIELCACH  

z dnia 20 września 2017 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Góra Żakowa 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Rezerwat przyrody pod nazwą Góra Żakowa, zwany dalej „rezerwatem”, stanowi obszar lasu 

o powierzchni 50,41 ha położony w obrębie Szewce, gminie Sitkówka Nowiny, powiecie kieleckim, 

województwie świętokrzyskim, na gruntach Nadleśnictwa Kielce w leśnictwie Słowik. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania przedstawia 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie pozostałości dawnego górnictwa skalnego i kruszcowego, 

naturalnych wapiennych form skałkowych oraz lasu kserotermicznego z licznymi gatunkami roślin 

chronionych. 

§ 3.1. Dla rezerwatu określa się rodzaj: Przyrody nieożywionej (N). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Geologiczny i glebowy (PGg), podtyp – skał, 

minerałów, osadów, gleb i wydm (smg); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów wyżynnych (lwż). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 

w Kielcach. 

  

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1936; z 2016 r. poz. 2249 

i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132, 1074 i 1595. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 września 2017 r.

Poz. 2849



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2). 

 Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Kielcach 

Waldemar Pietrasik  

                                                      
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Rozporządzeniem Nr 12/99 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 30 kwietnia 

1999 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. z 1999 r. Nr 23 poz. 557), które na podstawie 

art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.), traci moc 

z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia z tym, że na podstawie art. 153 tej ustawy rezerwat przyrody utworzony 

przed dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2849



Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach 

z dnia 20 września 2017 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody Góra Żakowa 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2849



Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 20 

września 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody Góra 

Żakowa 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANIC REZERWATU W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW 

ZAŁAMANIA GRANICY, W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH  

PL-1992 

 

nr X Y 

1 329891,00 601416,83 

2 329890,97 601417,42 

3 329925,06 601446,05 

4 329844,18 601512,12 

5 329857,68 601531,61 

6 329834,84 601557,67 

7 329763,83 601613,30 

8 329704,09 601675,07 

9 329647,62 601753,21 

10 329620,04 601790,89 

11 329643,03 601806,00 

12 329595,34 601884,68 

13 329540,45 601969,97 

14 329508,72 601995,55 

15 329453,17 602023,29 

16 329420,88 602024,71 

17 329379,52 602013,03 

18 329383,97 601927,71 

19 329254,27 601951,71 

20 329243,86 602039,06 

21 329217,92 602054,20 

22 329173,32 602034,86 

23 329151,43 602005,56 

24 329124,29 601989,52 

25 329107,28 601903,70 

26 329142,76 601814,86 

27 329160,33 601770,89 

28 329152,66 601742,25 

29 329143,35 601707,54 

30 329174,10 601720,47 

31 329200,42 601651,27 

32 329198,03 601624,56 

33 329178,15 601595,60 

34 329181,24 601585,02 

35 329193,52 601543,02 

36 329214,76 601523,14 

37 329216,26 601521,74 

38 329271,06 601470,43 

39 329275,71 601438,67 

40 329325,40 601357,40 

41 329325,92 601356,55 

42 329385,43 601387,04 

43 329395,33 601375,43 

44 329409,96 601358,26 

45 329420,95 601345,37 

46 329431,95 601332,47 

47 329441,42 601321,34 

48 329451,62 601309,39 

49 329444,17 601267,43 

50 329397,75 601247,46 

51 329403,61 601240,45 

52 329408,61 601234,46 

53 329421,89 601218,58 

54 329434,26 601203,77 

55 329440,48 601196,33 

56 329446,85 601188,70 

57 329452,51 601172,12 

58 329458,56 601152,94 

59 329462,84 601139,36 

60 329466,95 601126,35 

61 329475,20 601100,19 

62 329489,15 601084,53 

63 329511,32 601060,58 

64 329530,64 601039,70 

65 329547,39 601021,61 

66 329572,48 600994,51 

67 329591,13 600974,36 

68 329610,79 600953,12 

69 329631,09 600943,94 

70 329680,53 600921,56 

71 329687,51 600918,41 

72 329767,17 600971,50 

73 329810,45 601076,53 

74 329836,11 601153,13 

75 329912,75 601175,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2849



76 329961,85 601190,19 

77 329982,61 601194,56 

78 330002,79 601198,43 

79 330012,33 601207,40 

80 329971,22 601246,91 

81 329939,82 601296,26 

82 329901,72 601356,11 

83 329891,28 601411,87 

84 329891,00 601416,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2849


		2017-09-25T09:23:48+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




